

Natur- und Kulturpark Elbaue GmbH  
Bilanz zum 31.12.2018

AKTIVA

PASSIVA

	31.12.2018 EUR	31.12.2017 EUR		31.12.2018 EUR	31.12.2017 EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			<b>A. Eigenkapital</b>		
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>			<b>I. Gezeichnetes Kapital</b>	25.600,00	25.600,00
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	1.570,40	4,00	<b>II. Gewinnvortrag</b>	41.961.633,51	43.446.350,78
<b>II. Sachanlagen</b>			<b>III. Jahresfehlbetrag</b>	3.342.878,97	3.714.717,27
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	46.337.095,21	47.272.718,33		38.644.354,54	39.757.233,51
2. technische Anlagen und Maschinen	48.966,70	54.737,14	<b>B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen</b>	1.374.265,38	1.443.470,60
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	140.531,03	140.777,02	<b>C. Rückstellungen</b>		
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	386.211,48	40.968,21	sonstige Rückstellungen	58.330,00	7.200,00
	46.912.804,42	47.509.200,70	<b>D. Verbindlichkeiten</b>		
<b>B. Umlaufvermögen</b>			1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.339.716,00	2.520.000,00
<b>I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>			2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	166.953,62	248.131,48
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	46.533,06	20.751,86	3. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	5.274.614,04	4.199.705,10
2. sonstige Vermögensgegenstände	135.692,99	145.219,63	4. sonstige Verbindlichkeiten	67.933,45	25.803,53
	182.226,05	165.971,49		7.849.217,11	6.993.640,11
<b>II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>	752.127,24	506.072,49	<small>- davon aus Steuern EUR 0,00 (EUR 14.301,15)</small>		
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	77.528,92	27.786,81	<b>E. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	90,00	7.491,27
	47.926.257,03	48.209.035,49		47.926.257,03	48.209.035,49

Natur- und Kulturpark Elbaue GmbH

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom  
01.01.2018 bis 31.12.2018

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	763.544,99	732.153,53
2. sonstige betriebliche Erträge	494.962,98	320.991,70
3. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	53.187,46	33.110,54
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>2.859.523,58</u>	<u>2.999.854,73</u>
	2.912.711,04	3.032.965,27
4. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	1.390.097,86	1.387.186,43
5. sonstige betriebliche Aufwendungen	262.588,40	281.097,78
6. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,21	3,56
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	28.266,94	52.908,86
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>3.620,87</u>	<u>9.605,68</u>
<b>9. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>3.338.776,93</b>	<b>3.710.615,23</b>
10. sonstige Steuern	4.102,04	4.102,04
<b>11. Jahresfehlbetrag</b>	<b><u><u>3.342.878,97</u></u></b>	<b><u><u>3.714.717,27</u></u></b>